CONSELHO REGIONAL DE MUSEOLOGIA – COREM 3ª REGIÃO

ATA Nº474, Reunião de Posse das Conselheiras e Conselheiro do Conselho

Regional de Museologia 3ª Região, de 14 de janeiro de 2020

Aos quatorze dias do mês de janeiro de dois mil e vinte, às dezenove horas, na Rua

Sinimbú, 129 - Petrópolis, Porto Alegre – RS, reuniram-se as Conselheiras do Conselho

Regional de Museologia 3ª Região Efetivas Daniela Amaral, COREM3R 0203-I,

Sibelle Barbosa COREM3R 0182-I, Priscila Oliveira COREM3R 198-I, Ana Ramos

COREM3R 0206-I, Ida Feijó COREM3R 189-I e Conselheira Suplente Cecília

Volkmer Ribeiro, COREM3R 0015-IV e Conselheiras e Conselheiro eleitos Marcelo

Augusto Kich Scheffer COREM 3R 0233-I, Lourdes Maria Agnes COREM3R 0237-

I, Hilda Alice de Oliveira Gastal, COREM3R 0031-IV e Patrícia Gabriela Machado

Barbosa COREM3R 0231-I e Conselheiras representantes no COFEM convidadas Inga

Ludmila Veitenheimer Mendes e COREM 3R 0017-IV, Maria Cristina Pons da

Silva Registro COREM3R 0079-IV de acordo com a Lei n.º 7.287/1984, o Decreto n.º

91.775/1985 e o Regimento Interno do COREM 3ª Região, tomaram posse as

Conselheiras Efetivas e Suplentes do COREM 3ª Região cuja efetiva atuação terá início

no dia 14 de janeiro de 2020 a 31 de dezembro de 2022. Foram eleitas as conselheiras

efetivas: Hilda Alice de Oliveira Gastal, COREM 3R 0031-IV, Marcelo Augusto

Kich Scheffer COREM3R 0233-I e conselheiras suplentes Patrícia Gabriela

Machado Barbosa COREM3R 0231-I e Lourdes Maria Agnes COREM3R 0237-I.

Estando todas de acordo, e nada mais havendo a tratar, eu Priscila Oliveira, conselheira

– secretária, lavrei a presente Ata que, após lida e aprovada, será assinada pelas

conselheiras e conselheiro presentes.